令和５年７月３１日

関係高等学校校長 様

静岡県高体連バドミントン専門部

部   長 竹 村  祐

東部委員長 早 房  大

生徒審判講習会について

 日頃は高体連バドミントン専門部へのご理解・ご協力ありがとうございます。

 高校よりバドミントンを始めた選手を対象にしたルールの説明および確認、ゲーム練習

通しての審判能力の向上を目的に、上記講習会を行いたいと思います。つきましては貴校

所属顧問・生徒の派遣参加についてご高配願います。

記

１ 主  催   高体連東部バドミントン専門部

２ 期  日   令和５年８月２６日（土） ９：００～１２：００

３ 会  場   沼津工業高等学校体育館（沼津市下香貫八重１２９－１）

４ 講  師   岩崎 真樹 教諭（オイスカ浜松国際高等学校）

５ 参加資格   各高校顧問・１年生バドミントン部部員

    原則として、高校に入学してから競技を始めた１年生を対象とした

講習とします。参加人数は各校男女各２名までとさせていただきます。

申込用紙に学校名と参加人数を記入し、期日までにメールまたはＦＡ

Ｘでお知らせください。なお、各顧問の先生が責任をもって引率して

くださいますようお願いいたします。また、今年度はじめてバドミン

トン部の顧問になられた先生方はぜひご参加ください。

６ 内  容   競技における審判（主審・線審）に対する講習

ルールやスコアシート等に関して学ぶ座学的な面と、ゲームを通じ

て審判を体験する実技講習を行います。

７ 申し込み   令和５年８月２１日（月）１７：００まで

          申し込みはなるべくメールでお願い致します。

８ 備  考   申し込みがない場合には不参加として扱いますので、メールやＦＡＸ

の必要はありません。

９ そ の 他   講習会受講中に生徒が負傷した場合は主催者が応急処置を行いますが、

以後は各学校で処置していただくものとします。

担当 富士見高等学校

                                 早 房  大

                             電話  0545-61-0250

                             FAX  0545-63-5040